Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "____" ________ 20__ г. № ____

МОСКВА

О внесении изменения в инструкцию о порядке заполнения,

выдачи и учета удостоверений члена семьи погибшего (умершего)

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны

и ветерана боевых действий

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 2 инструкции о порядке заполнения, выдачи и учета

удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны,

участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 июня 2013 г. № 519 "Об удостоверении члена семьи погибшего

(умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны

и ветерана боевых действий" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 26, ст. 3341; 2018, № 30, ст. 4729; 2020, № 22,

ст. 3491), дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"гражданам, являющимся членами семей военнослужащих

Вооруженных Сил Российской Федерации, погибших (умерших) при

выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики, – военными комиссариатами. ".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

garantf1://71888785.0/